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SYLWETKA ABSOLWENTA 

 

Absolwenci studiów I stopnia kierunku Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo otrzy-

mują tytuł licencjata informacji naukowej i bibliotekoznawstwa. Są doskonale przygotowani 

do najważniejszego zadania, jakie przed nimi stoi: dostarczania informacji jak najszerszym 

grupom społecznym. Potrafią rozpoznawać potrzeby informacyjne, tworzyć zasoby infor-

macji, interpretować informacje, wykorzystywać różnorakie metody i narzędzia organizacji 

informacji. Posiadają specjalistyczne umiejętności, niezbędne do przekształcania środowi-

ska informacyjnego.  

Studenci Informacji naukowej i bibliotekoznawstwo mogą znaleźć zatrudnienie 

w różnych typach ośrodków informacji: bibliotekach tradycyjnych (publicznych, akademic-

kich) i bibliotekach cyfrowych, księgarniach, działach informacji różnych instytucji czy or-

ganizacji, innych instytucjach GLAM, firmach prowadzących digitalizację, instytuc jach two-

rzących repozytoria typu Open Access, centrach informacyjnych,  firmach specjalizujących 

się w zarządzaniu informacją oraz innych miejscach, w których istnieje potrzeba profesjo-

nalnej obsługi i udostępniania zasobów informacyjnych. Absolwenci odnajdą się zarówno 

w instytucjach nauki, kultury i edukacji, jak i w środowisku korporacyjnym i biznesowym.  

Absolwenci kierunku znajdą zatrudnienie w roli bibliotekarzy, specjalistów informacji, spe-

cjalistów zarządzania dokumentacją, menedżerów zawartości serwisów internetowych, ani-

matorów kultury oraz infobrokerów.   

Studia na kierunku Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo pozwalają nie tylko 

zdobyć podstawy teoretyczne, lecz także uzyskać umiejętności praktyczne, które można 

wykorzystać w pracy zawodowej. Praktyki zawodowe pozytywnie weryfikują wiedzę i kom-

petencje studentów, a przy tym pozwalają im poznać oczekiwania pracodawców i rozpo-

znać rynek pracy w sektorze informacji.    

Kierunek Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo ma profil ogólnoakademicki. 

W programie dominują problemowe metody kształcenia (konwersatoria, warsztaty i labo-

ratoria) oraz metody aktywizujące (ćwiczenia, dyskusje, zadania projektowe). Pozwalają 

one na kształcenie kompetencji miękkich, bardzo pożądanych na współczesnym rynku 

pracy. Absolwent studiów licencjackich na kierunku Informacja naukowa i bibliotekoznaw-

stwo wynosi ze studiów wiedzę i przygotowanie z zakresu szeroko pojętego systemu 

książki, biblioteki i informacji. Zdobyta wiedza o charakterze społecznym, historycznym 

i humanistycznym pozawala absolwentom wspierać procesy nauki, edukacji i kultury, także 

regionalnej, a przy tym przyczyniać się do rozwoju społeczeństwa wiedzy. Dbałość o za-

chowanie dziedzictwa kulturowego jest ważna, jednak w ramach studiów duży nacisk kła-

dzie się także na rozwój umiejętności technologicznych i znajomość nowoczesnych narzędzi 

informacyjnych, które umożliwiają efektywne zarządzanie zasobami informacyjnymi oraz 

udostępnianie ich w formie cyfrowej. Systemy zarządzania bibliotekami, bazy danych, 

technologie informacyjne, digitalizacja zbiorów, tworzenie repozytoriów cyfrowych i udo-

stępnianie zasobów informacyjnych w formie cyfrowej to treści programowe kierunku In-

formacja naukowa i bibliotekoznawstwo. Praktyczne ćwiczenia wyszukiwania, selekcji 

i oceny jakości informacji, a także jej tworzenia i przetwarzania to kolejny ważny element 

programu studiów. W trakcie nauczania student zdobywa wiedzę na temat procesów ko-

munikacyjnych przebiegających w środowisku cyfrowym i jasno widzi rolę publikacji 



cyfrowych we współczesnym świecie w kontekście rozwoju komunikacji piśmiennej. Po-

znaje też typologię zasobów cyfrowych. Inną ważną kompetencją absolwenta kierunku In-

formacja naukowa i bibliotekoznawstwo jest umiejętność pracy w zespole. Posiada on roz-

winięte umiejętności komunikacyjne, jest specjalistą w zakresie pracy z czytelnikiem oraz 

użytkownikiem informacji i organizacji różnorodnych form działalności bibliotecznej, takich 

jak wystawy, spotkania autorskie czy warsztaty. Specyfika wykształcenia absolwenta In-

formacji naukowej i bibliotekoznawstwa uwzględnia również podstawy przygotowania edy-

torskiego. Z kolei grupa przedmiotów księgarskich pozwala absolwentom z powodzeniem 

sprawdzić się w tym zawodzie. Urozmaicona propozycja przedmiotów opcyjnych pozwala 

ponadto studentom na częściowo samodzielne kształtowanie studiowanej problematyki. 

Ponadto absolwent ma wpojone nawyki ustawicznego kształcenia i doskonalenia zawodo-

wego, posiada umiejętności przystosowania się do zmieniającego środowiska. Ma również 

świadomości problemów etycznych i prawnych w obszarze książki, biblioteki i informacji.  

Absolwent studiów licencjackich z zakresu informacji naukowej i bibliotekoznawstwa 

jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia. 

 


